
 

  

 

 

 

 

COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE 

Provincia di Salerno 

 

 ORIGINALE 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 08-05-2023 

 

Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA ALLE ORE 13:30 DELLE SCUOLE 
MATERNA, PRIMARIA E DEL NIDO IN OCCASIONE DELLA 
TAPPA DEL GIRO D'ITALIA "ATRIPALDA /SALERNO" IN 

PROGRAMMA PER IL 10 MAGGIO 2023 

 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che: 
- in data 10 maggio p.v. il Comune di Salerno ospiterà la quinta Tappa del Giro 

d’Italia 2023, “Atripalda-Salerno”, il cui traguardo è previsto dalle 17:00 circa in 
Piazza della Concordia, dove si svolgerà anche la cerimonia di premiazione; 

- il Comune di Salerno con ordinanza n. prot. 96554 del 05/05/2023 ha disposto 
la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado in 
occasione di tale evento; 

- il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Salerno V Ogliara ha 
rappresentato la necessità di garantire la chiusura anticipata delle scuole 

materna e primaria di San Mango Piemonte; 
- l’importanza dell’evento che si svolge nella limitrofa città di Salerno crea 
inevitabilmente delle ripercussioni anche in merito alla mobilità veicolare del 

Comune di San Mango Piemonte in relazione all’interdizione del traffico veicolare 
di cui al piano traffico previsto dal Comune di Salerno; 
RITENUTO, pertanto, di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza 

contingibile ed urgente, configurandosi la necessità di porre immediato rimedio 
ad una situazione straordinaria, al fine di tutelare la pubblica incolumità e la 

sicurezza urbana; 

VISTO l’art. 54 co. 4 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i ai sensi del quale “Il Sindaco 
quale ufficiale del governo adotta con atto motivato provvedimenti contingibile 
urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 
pubblica e la sicurezza urbana”; 



RITENUTO che la rilevanza dell’evento imponga la chiusura anticipate delle 

scuole materna e elementare e nido al fine di tutelare la pubblica incolumità e 
sicurezza urbana; 

ORDINA 

               
   
per la sola giornata del 10 maggio 2023 la chiusura anticipata alle ore 13:30 della 

scuola dell’ infanzia  e della scuola primaria e del servizio integrativo nido presso 
le strutture comunali in via P. La Rocca 

 

DISPONE 

- Di notificare la presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Salerno V Ogliara e 

al Piano di Zona S4. 

- Di Pubblicare la presente Ordinanza Sindacale all’albo Pretorio Comunale; 

- Di Assicurare la massima diffusione del presente provvedimento attraverso il 

sito istituzionale del Comune; 

- Di Trasmettere, per opportuna conoscenza e competenza, a: 

- S.E. il Prefetto di Salerno 

- Polizia Municipale 

- Responsabili dei Settori del Comune.  

AVVERTE 

- che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
TAR Campania nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione (legge 6 

dicembre 1971, nr. 1034), ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo 
dello stato entro il termine di centoventi giorni dalla pubblicazione (DPR 

24.11.1971, nr. 1199) all’albo pretorio on line. 

 

        

 

 

 
San Mango Piemonte, 08-05-2023 

          

 

 

        IL SINDACO 

       dott. Francesco Di Giacomo 

 


